
DEPARTEMENT DE 
LA  HAUTE-SAVOIE 

___ 
 
ARRONDISSEMENT 
DE ST JULIEN-EN-

GENEVOIS 
___ 

 

OBJET : 

CONVENTION 
D’ADHESION AU 

SERVICE DE 
MEDECINE 

PREVENTIVE DU 
CENTRE DE 

GESTION DE LA 
HAUTE-SAVOIE 

 
N° CS2019-20 

 
Nombre de délégués 
titulaires 
en Exercice : 43  
Nombre de délégués 
Présents : 26 
Pouvoirs : 3 
                                                      
                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
___ 

 
Pôle métropolitain du Genevois français 

SIEGE : Clos Babuty, 27 avenue Jean Jaurès  
74100 AMBILLY 

 
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

DU COMITE SYNDICAL 
 

Séance du 26 avril 2019 
 

L’an deux mil dix-neuf, le vingt-six avril à douze heures, 

le Comité syndical, dûment convoqué, s’est réuni à 

Archamps à la Communauté de communes du 

Genevois sous la présidence de  

Monsieur Jean DENAIS, Président, 

Convocation du : 19 avril 2019 

Secrétaire de séance : Christian PERRIOT 

Membres présents :  

 Délégués titulaires :  

M. Bernard BOCCARD – M. Antoine BLOUIN – M. Michel 

BOUCHER – M. Gabriel DOUBLET – M. Christian 

DUPESSEY – M. Denis MAIRE –  M. Jean-Luc SOULAT – 

M. Hubert BERTRAND – M. Christophe BOUVIER –  

Mme Aurélie CHARILLON – M. Patrice DUNAND –  

M. Daniel RAPHOZ – M. Vincent SCATTOLIN – M. Jean 

DENAIS – M. Pierre FILLON – M. Jean-Yves 

MORACCHINI – M. Christian PERRIOT – M. Claude 

BARBIER – M. Marc MENEGHETTI – M. Stéphane VALLI 

–  M. Marin GAILLARD 

 Délégués suppléants : 

M. Christian AEBISCHER, suppléant de M. Guillaume 

MATHELIER  –  M. Jean-Claude CHARLIER, suppléant 

de Mme Muriel BENIER – M. Denis LINGLIN, suppléant 

de Mme Judith HEBERT –  M. Jean-Luc BOCQUET, 

suppléant de M. Pierre-Jean CRASTES – M. Roland 

LAVERRIERE, suppléant de M. Louis FAVRE 

 Délégués représentés : 

M. Jean-Pierre MERMIN donne pouvoir à M. Stéphane 

VALLI – M. Gilbert ALLARD donne pouvoir à M. Marin 

GAILLARD – M. Jean NEURY donne pouvoir à M. Pierre 

FILLON 

 





 

 

 

 

 

 

 

 Délégués excusés :  

M. Guillaume MATHELIER – Mme Muriel BENIER –  

Mme Judith HEBERT – M. Claude MANILLIER – M. Jean 

NEURY – M. Pierre-Jean CRASTES – M. Jean-Pierre 

MERMIN – M. Christophe MAYET – M. Patrick 

PERREARD – M. Régis PETIT – M. Jean-François 

CICLET – M. Louis FAVRE – Gilbert 

ALLARDFGFGHFGHFGHFGHFHFG

CONVENTION D’ADHESION AU SERVICE DE MEDECINE 
PREVENTIVE DU CENTRE DE GESTION DE LA HAUTE -SAVOIE 
 
Vu les dispositions de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant  dispositions 
statutaires relatives à la fonction publique territoriale et notamment ses articles 22, 26-1 et  
108-2 ; 

Vu le décret n°85-603 du 10 juin1985 modifié relatif à l’hygiène et à la sécurité du travail ainsi 
qu’à la médecine professionnelle et préventive dans la fonction publique territoriale ; 
Vu le décret n° 87-602 du 30 juillet 1987 modifié pris pour l’application de la loi n°84-53 du 26 
janvier 1984 et relatif à l’organisation des comités médicaux et aux conditions d’aptitude 
physique et au régime des congés de maladie des fonctionnaires territoriaux ;  

Considérant que la collectivité est tenue de prendre les dispositions nécessaires pour éviter 
toute altération de l’état de santé des agents du fait de leur travail, notamment en surveillant les 
conditions d’hygiène du travail, les risques de contagion et l’état de santé des agents ; 

Vu le projet de convention d’adhésion décrivant les missions confiées au Centre de Gestion en 
matière de médecine de prévention 
 
Le Comité syndical, après en avoir délibéré, à l’unanimité, 

 SOLLICITE le Centre de Gestion de la Haute-Savoie pour bénéficier de la 
prestation médecine de prévention qu’il propose aux collectivités dans le cadre de 
son service facultatif ; 

 AUTORISE Monsieur le Président à conclure la convention correspondante 
d’adhésion au service de Médecine Professionnelle et Préventive selon projet 
annexé à la présente délibération. 

Ainsi fait et délibéré les jour, mois et an que dessus, 

Le Président certifie le caractère exécutoire du présent acte transmis en Préfecture  
d’Annecy le 03/05/19 
Publié ou notifié le 03/05/19 
 
 Le Président, 

 Jean DENAIS 

 

 




